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 المقامةفي الدعوى 

 ةالمستأنِف المكلفمن/

 المستأنَف ضدها ضد/ هيئة الزكاة والضريبة والجمارك

 

 الحمد لله والصلاة والسلام على نبينا محمد وعلى آله وصحبه أجمعين وبعد: 

م، اجتمعتتا التتدائرة الاستتتتتتتئنتتافيتتة الأولى لمختتالفتتات 14/10/2024الموافق  الاثنين في يوم

ومنازعات ضتتتتتريبة القيمة المضتتتتتافة والستتتتتلع الانتقائية، الم تتتتتكلة بموج  الأمر الملكي رقم 

( من المادة )السابعة والستين( من نظام 5هتتتتتتت، بناا على الفقرة )26/02/1444( بتاريخ 13957)

هتتتتتتت، والمعدر بالمرسوم 15/1/1425وتاريخ  (1ضريبة الدخل، الصادر بالمرسوم الملكي رقم )م/

 في مدينة الرياض، بحضور كلٍّ من: هت، وذلك بمقرها2/11/1438( وتاريخ 113الملكي رقم )م/

 رئيسًا              ...                                                                                           الأستاذ/ 

 عضوًا                         ...                                                         الدكتور/ 

 عضوًا                                                                  ...                                       الدكتور/ 

على  ،(...) رقمستجل تجار   ،...م، من 16/02/2024وذلك للنظر في الاستتئناف المقدم بتاريخ  

 لدائرة الثانية للفصتتتتل في مخالفات ومنازعات ضتتتتريبة القيمة المضتتتتافة في مدينة الرياضاقرار 

 ضد المستأنف ضدها.  ة( في الدعوى المقامة من المستأنِف-42131VSR-2024رقم )

 الوقائع 

حيث إن وقائع هذه الدعوى قد أوردها القرار محل الاستئناف، فإن الدائرة الاستئنافية تحيل إليه 

 منعاً للتكرار. وحيث قضى قرار دائرة الفصل فيها بما يأتي: 

 عدم قبور الدعوى شكلًا. -

بطل  إلى الدائرة الاستئنافية  ا، فقد تقدمةوحيث لم يلقَ هذا القرار قبولًا لدى المستأنِف

 .(V-231974-2024)استئناف برقم 

وحيث عقدت الدائرة الاستتتئنافية الأولى لمخالفات ومنازعات ضتتريبة القيمة المضتتافة والستتلع 

( من المادة 1الانتقائية جلستتتها لنظر الاستتتئناف المقدم عبر الاتصتتار المرئي، بناا على الفقرة )

"  ، التي تنص على أنه:يبية والجمركيةاللجان الزكوية والضتتتر)الخامستتتة ع تتترة( من قواعد عمل 
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من تلقاا نفستتتها أو بنااً على  ل  –تكون إجرااات نظر الدعوى والمرافعة فيها كتابة، وللدوائر 

سماع الأقوار والدفوع بالترافع عن بُعد أو حضورياً، بحس  تقديرها، وتعد الجلسة  –أحد الأ راف

ضتورياً، وترت  كافة آثارها، وتثبا الدائرة ذلك في حكم المنعقدة ح –في حار انعقادها عن بُعد–

وجرى الا لاع على ملف الدعوى والمذكرات والمستتتتندات ذات العلاقة،  ،"في محضتتتر الجلستتتة

وعلى قرار دائرة الفصتتل محل الاستتتئناف، وبعد المناق تتة والمداولة قررت الدائرة رفع الجلستتة 

 .وإصدار القرار

 أسباب القرار

 الأنظمة ذات الصلة.على . واللجان الزكوية والضريبية والجمركيةعد عمل بعد الا لاع على قوا

من قواعد عمل اللجان الزكوية والضريبية والجمركية، نصا المادة )الرابعة والثلاثون( وحيث 

( من المادة )الثالثة والثلاثين( من القواعد يُقدم  ل  2دون إخلار بما ورد في الفقرة )" على أنه:

خلار )ثلاثين( يوماً من اليوم التالي لتاريخ تسلمه، من خلار النظام الإلكتروني للأمانة الاستئناف 

العامة، م تملًا على بيانات القرار المُستأنَف والأسباب التي بني عليها الاستئناف و لبات 

المستأنف، ويُعد  ل  الاستئناف مقيداً من تاريخ تقديمه. وفي حار عدم استيفاا البيانات، 

لى مُقَدِمّه استيفاا ما نقص منه خلار )خمسة ع ر( يوماً من تاريخ إبلاغه بذلك النقص، فإن فع

 ةوحيث أن المستأنف" لم يستوفِ ما ُ لَِ  منه خلار هذه المدة، فللدائرة الحكم بعدم قبوله.

من أنه تم  ل  تقديم لائحة استئناف مستوفية ال روط رغم بال ،قدم لائحة استئنافتلم 

وحيث نصّا المادة  ا،ما  ل  منهالمستأنفة قدم تولم  ؛م23/05/2024بتاريخ  ميةالنظا

يج  أن ت تمل  -1العاشرة من اللائحة التنفيذية لطرق الاعتراض على الأحكام على ما يلي "

مذكرة الاعتراض على الأسباب التي بني عليها الاعتراض، و لبات المعترض، وأن يُرافق المذكرة 

إذا لم تستوفِ مذكرة الاعتراض ما ورد في  -2.-إن وجد-تثبا صفة ممثل المعترض الوثيقة التي 

هي تنتمر الذ  لأا ،( من هذه المادة؛ حكما المحكمة من تلقاا نفسها بعدم قبوله."1الفقرة )

 شكلًا. عدم قبور  ل  الاستئنافإلى  الدائرة الاستئنافية معه

 رت الدائرة بالإجماع ما يلي: ولهذه الأسباب وبعد المداولة، قر         

 القرار

 .شكلاً  عدم قبور  ل  الاستئناف -
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 عضو                                                                     عضو

                                                              

                                                                                                                                                               ...الدكتور/                                                        ...الدكتور/

 رئيس الدائرة

 

 ... /الأستاذ

 .إلكترونياً  ةهذه الوثيقة رسمية مستخرجة من النظام، وموقع

 

 


